
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2020-083

PUBLIÉ LE 25 AOÛT 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
87-2020-08-18-005 - Arrêté n° DD87-53 du 18 août 2020 portant modification de la

composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier de Saint-Yrieix (2 pages) Page 3

CH ESQUIROL de Limoges
87-2020-09-01-001 - DG 2020-10 délégation signature soins sans consentement (2 pages) Page 6

87-2020-09-01-002 - DG 2020-11 gardes administratives (2 pages) Page 9

87-2020-09-01-003 - DG 2020-12 Luc Antoine MAIRE (4 pages) Page 12

87-2020-09-01-004 - DG 2020-13 Salomé FRADET (4 pages) Page 17

87-2020-09-01-005 - DG 2020-14 Claude DUBOIS-SOULAS (4 pages) Page 22

87-2020-09-01-006 - DG 2020-15 Francine GOURINEL (3 pages) Page 27

87-2020-09-01-007 - DG 2020-16 Nathalie GOURAUD (3 pages) Page 31

87-2020-09-01-008 - DG 2020-17 Annick DEBORD (3 pages) Page 35

DDCSPP87
87-2020-08-17-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction

départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la

Haute-Vienne en matière d'administration générale (2 pages) Page 39

87-2020-08-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction

départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la

Haute-Vienne en matière d'ordonnancement secondaire. (2 pages) Page 42

Direction Départementale des Territoires 87
87-2020-08-18-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 21 octobre 2019

autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit

"l'étang de Villedieu" commune de Magnac-Bourg  (3 pages) Page 45

87-2020-08-18-003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 29 novembre

2016 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au

lieu-dit "le VANSANAUD" commune de Marval  (4 pages) Page 49

87-2020-08-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 3 juillet 2012

autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "4

route de la Côte" commune de Saint Hilaire les Places (4 pages) Page 54

Prefecture Haute-Vienne
87-2020-08-18-001 - Arrêté n° CC-12-2020-87 du 18 août 2020 portant habilitation en vue

d'établir les certificats de conformité mentionnés à l'article L752-23 du code de commerce

(2 pages) Page 59

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

87-2020-08-18-005

Arrêté n° DD87-53 du 18 août 2020 portant modification

de la composition du conseil de surveillance du Centre

hospitalier de Saint-Yrieix

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - 87-2020-08-18-005 - Arrêté n° DD87-53 du 18 août 2020 portant modification de la
composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier de Saint-Yrieix 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - 87-2020-08-18-005 - Arrêté n° DD87-53 du 18 août 2020 portant modification de la
composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier de Saint-Yrieix 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - 87-2020-08-18-005 - Arrêté n° DD87-53 du 18 août 2020 portant modification de la
composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier de Saint-Yrieix 5



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-001

DG 2020-10 délégation signature soins sans consentement

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-001 - DG 2020-10 délégation signature soins sans consentement 6



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-001 - DG 2020-10 délégation signature soins sans consentement 7



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-001 - DG 2020-10 délégation signature soins sans consentement 8



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-002

DG 2020-11 gardes administratives

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-002 - DG 2020-11 gardes administratives 9



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-002 - DG 2020-11 gardes administratives 10



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-002 - DG 2020-11 gardes administratives 11



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-003

DG 2020-12 Luc Antoine MAIRE

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-003 - DG 2020-12 Luc Antoine MAIRE 12



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-003 - DG 2020-12 Luc Antoine MAIRE 13



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-003 - DG 2020-12 Luc Antoine MAIRE 14



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-003 - DG 2020-12 Luc Antoine MAIRE 15



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-003 - DG 2020-12 Luc Antoine MAIRE 16



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-004

DG 2020-13 Salomé FRADET

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-004 - DG 2020-13 Salomé FRADET 17



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-004 - DG 2020-13 Salomé FRADET 18



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-004 - DG 2020-13 Salomé FRADET 19



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-004 - DG 2020-13 Salomé FRADET 20



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-004 - DG 2020-13 Salomé FRADET 21



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-005

DG 2020-14 Claude DUBOIS-SOULAS

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-005 - DG 2020-14 Claude DUBOIS-SOULAS 22



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-005 - DG 2020-14 Claude DUBOIS-SOULAS 23



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-005 - DG 2020-14 Claude DUBOIS-SOULAS 24



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-005 - DG 2020-14 Claude DUBOIS-SOULAS 25



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-005 - DG 2020-14 Claude DUBOIS-SOULAS 26



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-006

DG 2020-15 Francine GOURINEL

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-006 - DG 2020-15 Francine GOURINEL 27



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-006 - DG 2020-15 Francine GOURINEL 28



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-006 - DG 2020-15 Francine GOURINEL 29



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-006 - DG 2020-15 Francine GOURINEL 30



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-007

DG 2020-16 Nathalie GOURAUD

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-007 - DG 2020-16 Nathalie GOURAUD 31



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-007 - DG 2020-16 Nathalie GOURAUD 32



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-007 - DG 2020-16 Nathalie GOURAUD 33



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-007 - DG 2020-16 Nathalie GOURAUD 34



CH ESQUIROL de Limoges

87-2020-09-01-008

DG 2020-17 Annick DEBORD

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-008 - DG 2020-17 Annick DEBORD 35



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-008 - DG 2020-17 Annick DEBORD 36



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-008 - DG 2020-17 Annick DEBORD 37



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2020-09-01-008 - DG 2020-17 Annick DEBORD 38



DDCSPP87

87-2020-08-17-001

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Haute-Vienne en matière

d'administration généraleArrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la

cohésion sociale et de la protection des populations de la Haute-Vienne en matière

d'administration générale

DDCSPP87 - 87-2020-08-17-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection
des populations de la Haute-Vienne en matière d'administration générale 39



VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU l'arrêté du Premier ministre du 18 octobre 2018 nommant Madame Marie Pierre MULLER directrice
départementale  de  la  cohésion  sociale  et  de  la  protection  des  populations  de  la  Haute-Vienne à
compter du 1er novembre 2018 ;

VU  l'arrêté préfectoral n° 87-2018-11-21-001 du 21 novembre 2018 portant délégation de signature à
Madame Marie Pierre MULLER, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des
populations de la Haute-Vienne en matière d’administration générale ;

ARRÊTE

Article premier :  En application de l’article 4 de l’arrêté préfectoral sus-visé et dans les limites de ses
articles 1, 2 et 3, en l’absence de Mme Marie Pierre MULLER, il est donné subdélégation de signature à
Mme Christelle ROMANYCK, directrice adjointe.

Article 2 : En application de l’article 4 de l’arrêté préfectoral sus-visé, dans la limite des attributions qui
leur sont confiées et dans les limites fixées dans ses articles 1,2 et 3, subdélégation de signature est
donnée à :

• M. Hubert GENON, secrétaire général, et en son absence à M. Thierry DROUILLAS, adjoint au
secrétaire général, à l’effet de signer les actes relatifs au secrétariat général

• Mme Sophie RAIX à l’effet de signer les actes relatifs aux droits des femmes et de l’égalité

• Mme Séverine DUMAZOT, cheffe de service à l’effet de signer les actes relatifs à la politique de
la ville et aux commissions sociales 

• Mme Claire GUIMBAUD, cheffe de service, et en son absence à M. Alexandre MALEYRIE, adjoint à
la cheffe de service, à l’effet de signer les actes relatifs à la jeunesse, aux sports et à la vie
associative 

• Mme Patricia VIALE, cheffe de service, et en son absence à Mme Jocelyne RELIER, adjointe à la
cheffe  de  service,  à  l’effet  de  signer  les  actes  relatifs  à  la  protection  et  à  l’insertion  des
personnes vulnérables 

• Mme Anne BEUREL, cheffe de service par intérim et en son absence à Mme Sandra ROUZES,
adjointe au chef de service, à l’effet de signer les actes relatifs à la santé et protection animales
et à l’environnement 

• Mme Christine DELORD, cheffe de service, et en son absence à Mme Anne BEUREL, adjointe à la
cheffe de service, à l’effet de signer les actes relatifs à la sécurité sanitaire des aliments 

39, avenue de la Libération, 87039 LIMOGES Cedex 1
Tel : 05 19 76 12 00
ddcspp@haute-vienne.gouv.fr 1/2

DDCSPP87 - 87-2020-08-17-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection
des populations de la Haute-Vienne en matière d'administration générale 40



• Mme Sylvie HERPIN, cheffe de service, et en son absence Mme Sèverine JARRY et M. Amans
CAMBIAIRE, à l’effet de signer les actes relatifs à la consommation, à la concurrence et à la
répression des fraudes. 

Article 3 : Restent soumis à la signature de la directrice ou de la directrice adjointe en son absence :

• les décisions relatives au fonctionnement et à l’organisation des services, 
• les sanctions disciplinaires du premier groupe, 
• les décisions relatives à l’exercice d’une activité accessoire dans le cadre d’un cumul d’activité, 
• les décisions de temps partiel et de télétravail, 
• les avancements et modulation de primes, 
• les mémoires et tous actes juridiques relatifs aux contentieux relevant des champs de 

compétence des services 

Article 4 : Les agents désignés ci-après bénéficient par ailleurs dans le cadre de leurs attributions, d'une
délégation de signature limitée comme suit :

Mme Dominique  VERGER-CAURO  pour  le  domaine  de  la  politique  et  du  suivi  des  dispositifs
d’hébergement et de logement.

Mme Martine HUGUET, pour le comité médical :
• demandes d'expertise médicale,
• demandes d'avis aux services de médecine de prévention,
• validations du service fait par l'expert médical,
• diffusion des avis émis.

Article 5 : L’arrêté n° 87-2020-06-29-001 du 29 juin 2020 portant subdélégation de signature aux agents
de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations est abrogé.

Article 6 :  Les dispositions du présent arrêté peuvent faire l’objet d’un recours contentieux devant le
Tribunal administratif de Limoges dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

Article 7 : La directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Haute-Vienne  est  chargée  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

39, avenue de la Libération, 87039 LIMOGES Cedex 1
Tel : 05 19 76 12 00
ddcspp@haute-vienne.gouv.fr 2/2

DDCSPP87 - 87-2020-08-17-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection
des populations de la Haute-Vienne en matière d'administration générale 41



DDCSPP87

87-2020-08-17-002

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Haute-Vienne en matière

d'ordonnancement secondaire.Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la

cohésion sociale et de la protection des populations de la Haute-Vienne en matière

d'ordonnancement secondaire.

DDCSPP87 - 87-2020-08-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection
des populations de la Haute-Vienne en matière d'ordonnancement secondaire. 42



VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU l'arrêté du Premier ministre du 18 octobre 2018 nommant Madame Marie Pierre MULLER directrice
départementale  de  la  cohésion  sociale  et  de  la  protection  des  populations  de  la  Haute-Vienne à
compter du 1er novembre 2018 ;

VU  l'arrêté  préfectoral  du  4  février  2020  portant  délégation  de  signature  à  Madame Marie  Pierre
MULLER, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Haute-Vienne, en matière d’ordonnancement secondaire ;

ARRÊTE

Article premier : En application de l’article 5 de l’arrêté préfectoral susvisé, dans les limites fixées dans
son article 3 et dans la limite des attributions qui leur sont confiées, il est donné subdélégation de
signature aux agents de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des
populations de la Haute-Vienne dont les noms suivent :

• Mme Christelle ROMANYCK, directrice adjointe,
• M. Hubert GENON, secrétaire général,
• M. Thierry DROUILLAS, adjoint au secrétaire général,

• Mme Sophie RAIX, déléguée départementale aux droits des femmes et à l’égalité,

• Mme Séverine DUMAZOT, cheffe du service politique de la ville et commissions sociales,

• Mme Claire GUIMBAUD, cheffe du service jeunesse, sports et vie associative,
• M. Alexandre MALEYRIE, adjoint à la cheffe du service jeunesse, sports et vie associative,

• Mme Patricia VIALE, cheffe du service protection et insertion des personnes vulnérables,

• Mme Jocelyne RELIER,  adjointe à  la cheffe du service protection et insertion des  personnes
vulnérables,

• Mme Anne  BEUREL,  cheffe  du  service  santé  et  protection  animales  et  environnement  par
intérim,

• Mme Sandra  ROUZES,  adjointe  à  la  cheffe  du  service  santé  et  protection  animales  et
environnement,

• Mme Christine DELORD, cheffe du service sécurité sanitaire des aliments,

• Mme Anne BEUREL, adjointe à la cheffe du service sécurité sanitaire des aliments,

• Mme Sylvie HERPIN, cheffe du service concurrence, consommation et répression des fraudes.

Sont soumises à la signature de Madame Marie Pierre MULLER, directrice ou en son absence, de Mme
Christelle ROMANYCK, directrice adjointe, les décisions d’indemnisations des abattages diagnostics

39, avenue de la Libération, 87039 LIMOGES Cedex 1
Tel : 05 19 76 12 00
ddcspp@haute-vienne.gouv.fr 1/2

DDCSPP87 - 87-2020-08-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection
des populations de la Haute-Vienne en matière d'ordonnancement secondaire. 43



sanitaires d’un montant inférieur à 10 000 euros.

Article 2 :   Il est donné subdélégation de signature en tant que valideur chorus formulaire aux agents
dont les noms suivent :

• M. Hubert GENON, secrétaire général,
• M. Thierry DROUILLAS, adjoint au secrétaire général,
• M. Pierre-Jean BARANGER,
• M. Alexandre VAN DE WOUW.

 
Il  est donné subdélégation de signature en tant que valideur chorus DT aux agents dont les noms
suivent :

• M. Hubert GENON, secrétaire général,
• M. Thierry DROUILLAS, adjoint au secrétaire général,
• M. Pierre-Jean BARANGER,

• Mme Véronique JUDE-BONTEMPS,

• Mme Christelle LE MOËL,
• M. Alexandre VAN DE WOUW.

Article 3 : L’arrêté n° 87-2020-06-29-002  du 29 juin 2020 portant subdélégation de signature aux agents
de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations est abrogé.

Article 4 :  Les dispositions du présent arrêté peuvent faire l’objet d’un recours contentieux devant le
Tribunal administratif de Limoges dans un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

Article 5 : La directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Haute-Vienne  est  chargée  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

39, avenue de la Libération, 87039 LIMOGES Cedex 1
Tel : 05 19 76 12 00
ddcspp@haute-vienne.gouv.fr 2/2

DDCSPP87 - 87-2020-08-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de la cohésion sociale et de la protection
des populations de la Haute-Vienne en matière d'ordonnancement secondaire. 44



Direction Départementale des Territoires 87

87-2020-08-18-002

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 21

octobre 2019 autorisant à exploiter un plan d'eau en

pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "l'étang de

Villedieu" commune de Magnac-Bourg Arrêté modificatif du 18 08 2020 au nom de Copperwaite et Leadbitter

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 21 octobre 2019 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "l'étang de Villedieu" commune de Magnac-Bourg 45



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 21 octobre 2019 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "l'étang de Villedieu" commune de Magnac-Bourg 46



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 21 octobre 2019 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "l'étang de Villedieu" commune de Magnac-Bourg 47



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 21 octobre 2019 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "l'étang de Villedieu" commune de Magnac-Bourg 48



Direction Départementale des Territoires 87

87-2020-08-18-003

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 29

novembre 2016 autorisant à exploiter un plan d'eau en

pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "le

VANSANAUD" commune de Marval arrêté modificatif du 18 08 2020 au nom de Mohammed

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 29 novembre 2016 autorisant à exploiter
un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "le VANSANAUD" commune de Marval 49



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 29 novembre 2016 autorisant à exploiter
un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "le VANSANAUD" commune de Marval 50



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 29 novembre 2016 autorisant à exploiter
un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "le VANSANAUD" commune de Marval 51



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 29 novembre 2016 autorisant à exploiter
un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "le VANSANAUD" commune de Marval 52



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 29 novembre 2016 autorisant à exploiter
un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "le VANSANAUD" commune de Marval 53



Direction Départementale des Territoires 87

87-2020-08-18-004

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 3 juillet

2012 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à

valorisation touristique au lieu-dit "4 route de la Côte"

commune de Saint Hilaire les PlacesArrêté modificatif du 18 08 2020 au nom de South et Willetts

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 3 juillet 2012 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "4 route de la Côte" commune de Saint Hilaire les Places 54



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 3 juillet 2012 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "4 route de la Côte" commune de Saint Hilaire les Places 55



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 3 juillet 2012 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "4 route de la Côte" commune de Saint Hilaire les Places 56



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 3 juillet 2012 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "4 route de la Côte" commune de Saint Hilaire les Places 57



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2020-08-18-004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral  du 3 juillet 2012 autorisant à exploiter un
plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique au lieu-dit "4 route de la Côte" commune de Saint Hilaire les Places 58



Prefecture Haute-Vienne

87-2020-08-18-001

Arrêté n° CC-12-2020-87 du 18 août 2020 portant

habilitation en vue d'établir les certificats de conformité

mentionnés à l'article L752-23 du code de commerce

Prefecture Haute-Vienne - 87-2020-08-18-001 - Arrêté n° CC-12-2020-87 du 18 août 2020 portant habilitation en vue d'établir les certificats de conformité
mentionnés à l'article L752-23 du code de commerce 59



Direction de la légalité
Bureau des procédures environnementales

et de l’utilité publique – Secrétariat de la CDAC

Arrêté du 18 août 2020

n° CC-12-2020-87

portant habilitation en vue d’établir les certificats de conformité 

mentionnés à l’article L752-23 du code de commerce

Le Préfet de la Haute-Vienne

Chevalier de l’Ordre du Mérite

VU le code de commerce et notamment ses articles L752-23 et R752-44-2 à R752-44-6 ; 
 
VU la loi n°2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évolution du logement, de l’aménagement et du
numérique ;

VU le décret n°2019-331 du 17 avril 2019 relatif à la composition et au fonctionnement des commissions
départementales d’aménagement commercial et aux demandes d’autorisation d’exploitation commer-
ciale ;

VU le décret n°2019-563 du 7 juin 2019 relatif à la procédure devant la commission nationale d’aména-
gement commercial et au contrôle du respect des autorisations d’exploitation commerciale ; 

VU l’arrêté du ministre de l’économie et des finances du 28 juin 2019 fixant le contenu du formulaire de
demande d’habilitation pour établir le certificat de conformité mentionné au premier alinéa de l’article
L752-23 du code de commerce ;

VU la demande en date du 10 août 2020 de la société par actions simplifiée SAS POLYGONE, représen-
tée par Monsieur Aymeric BOURDEAUT en sa qualité de directeur général associé ; 

VU l’intégralité des pièces constituant le dossier ; 

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la Préfecture ;

ARRÊTE :

Article premier     : La société par actions simplifiée SAS POLYGONE, dont le siège social se situe 16 allée
de la Mer d’Iroise, 44 600 SAINT-NAZAIRE, représentée par Monsieur Aymeric BOURDEAUT, en sa quali-
té de directeur général associé, est habilitée, dans le cadre géographique du département, à établir les
certificats de conformité mentionnés à l’article L752-23 du code de commerce.

Le numéro d’identification de cet organisme, devant figurer sur chaque certificat de conformité établi,
est le suivant : CC-12-2020-87.

1, rue de la préfecture – BP 87031 – 87031 LIMOGES CEDEX 1 
Tel :05.55.44.19.45
Courriel : stephanie.raffestin@haute-vienne.gouv.fr 1/2

Prefecture Haute-Vienne - 87-2020-08-18-001 - Arrêté n° CC-12-2020-87 du 18 août 2020 portant habilitation en vue d'établir les certificats de conformité
mentionnés à l'article L752-23 du code de commerce 60



Article 2     :  Les personnes physiques par lesquelles ou sous la responsabilité desquelles pourront être
établis les certificats de conformité susmentionnés sont les suivantes :
-Monsieur Aymeric BOURDEAUT,

-Monsieur Sébastien DUPIN.

Article 3     : Cette habilitation est accordée pour une durée de cinq ans à compter de la date de la pré-
sente décision, sans renouvellement tacite possible.

Article 4     :   Toute modification dans les indications fournies dans le dossier présenté à l’appui de la de-
mande d’habilitation doit être déclarée dans le mois en préfecture de la Haute-Vienne.

Article 5     :   La présente habilitation peut être retirée par le préfet, après mise en demeure, si l’organisme
ne remplit plus les conditions d’obtention, de mise à jour ou d’exercice visées à l’article R752-44-2 du
code de commerce.

Article 6 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne est chargé de l’exécution
du présent arrêté qui  sera publié au recueil  des actes administratifs  de la préfecture de la Haute-
Vienne.

Limoges, le 18 août 2020

Pour le Préfet et par délégation,

Le secrétaire général

SIGNE

Jérôme DECOURS

2/2

Voies et délais de recours

  Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, il peut être introduit
  un recours :
   - soit gracieux adressé au Préfet de la Haute-Vienne, 1 rue de la préfecture, BP 87031, 87031 LIMOGES 
  cedex 1 ;
   - soit hiérarchique adressé au Ministre de l’Intérieur, place Beauvau, 75008 PARIS.
  Dans les deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois ;
  -soit contentieux en saisissant le tribunal administratif de Limoges par voie postale à l’adresse suivante 
  1, cours Vergniaud, CS 40410, 87011 Limoges Cedex, ou par l’application Télérecours citoyen accessi-
  ble sur le site www.telerecours.fr.

  Après un recours administratif gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court 
  qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.
  Tout recours doit être adressé en recommandé avec accusé de réception, à l’exception de ceux 
  adressés par l’application Télérecours.

Prefecture Haute-Vienne - 87-2020-08-18-001 - Arrêté n° CC-12-2020-87 du 18 août 2020 portant habilitation en vue d'établir les certificats de conformité
mentionnés à l'article L752-23 du code de commerce 61


